
Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024

● Termín:                           úterý 04.04.2023 a středa 05.04.2023, 14:00 - 18:00
● Kapacita:                        60 dětí
● Kritéria pro přijímání žáků:            

a) dítě, které dosáhne věku 6 let do 31. 8. 2023

b) dítě, které dosáhne věku 6 let od 1. 9. do 31. 12. 2023 s doporučením školského
poradenského zařízení

c) dítě, které dosáhne věku 6 let od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 s doporučením školského
poradenského zařízení + s doporučením odborného lékaře

Přednostně jsou k povinné školní docházce přijímány děti s místem trvalého pobytu v
příslušném školském obvodu spádové školy.

Informace k zápisu do 1. tříd (včetně tzv. zvláštního zápisu)

Termín: ÚTERÝ 04.04.2023 a STŘEDA 05.04.2023 od 14.00 do 18:00 hod.

(termíny lze rezervovat pomocí formuláře na http://zapisdozs.brno.cz )

 POSTUP:

1. Vyplnit elektronickou „Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání“ na internetové adrese
http://zapisdozs.brno.cz

2. K zápisu přinese zákonný zástupce:

A. vytištěnou „Žádost o přijetí  dítěte k základnímu vzdělávání“

B. rodný list dítěte a kartičku zdravotní pojišťovny

C. občanský průkaz

D. doklad o trvalém pobytu dítěte (pokud se liší od trvalého pobytu zák. zástupce)

3.  Ke zvláštnímu zápisu přinese zákonný zástupce tyto dokumenty:

A. vytištěnou „Žádost o přijetí  dítěte k základnímu vzdělávání“

B. vízový doklad dítěte

C. doklad, ze kterého vyplývá oprávnění dítě zastupovat

D. místo pobytu dítěte pro určení spádovosti (např. nájemní smlouva, potvrzení o
ubytování)

http://zapisdozs.brno.cz/
http://zapisdozs.brno.cz/


4. Ve škole proběhne zápis dítěte do 1. třídy

5. V případě, že se nemůžete dostavit k zápisu v daném termínu, domluvte si náhradní termín:
tel. 530 515 912, polmanova@zshey32.cz

6. Do 30 dnů ode dne zápisu rozhodne ředitelka školy o přijetí/nepřijetí dítěte k povinné
školní docházce. Seznam bude zveřejněn na webu školy: www.zsheyrovskeho32brno.cz a na
adrese http://zapisdozs.brno.cz

7. V následujících dnech bude zákonný zástupce vyzván k převzetí písemného „Rozhodnutí o
přijetí dítěte k základnímu vzdělávání“

8. Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a
požádá-li o to písemně zákonný zástupce v době zápisu dítěte k povinné školní docházce (tj.
nejpozději do 30. 4. 2023), odloží ředitel začátek povinné školní docházky o jeden školní
rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského
poradenského zařízení, a odborného lékaře nebo klinického psychologa.

V případě, že doporučení poradenského zařízení (PPP nebo SPC) nebo doporučení
dětského lékaře bude teprve vydáno, je nutno o tom školu uvědomit a doručit je neodkladně
po jejich vydání. 

VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ:
Rozhodnutí o přijetí vydává ředitelka školy obvykle nejpozději do 30 dnů od zahájení řízení
(od zápisu).

mailto:polmanova@zshey32.cz
http://www.zsheyrovskeho32brno.cz/
http://zapisdozs.brno.cz/

